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APPENDIX 1

  QUESTION TEST
ANGKET KEBIASAAN MAHASISWA DALAM MENONTON FILM BERBAHASA INGGRIS
PETUNJUK:
· Bacalah dengan teliti terlebih dahulu sebelum menjawab setiap pertanyaannya
· Pengisian angket ini tidak mempengaruhi nilai kuliah, untuk itu jawablah pertanyaan dengan jujur dan sesuai keadaan
· Respon anda digunakan untuk penelitian dan nama anda tidak akan dipublikasikan
· Kerjakan tanpa melihat jawaban orang lain karena tidak ada jawaban yang benar atau salah dalam angket ini
INFORMASI DASAR:
Nama :
Kelas  :
NPM   : 
Sudah berapa lama anda belajar bahasa Inggris? (Lingkari)
1-3 tahun	4-6 tahun	7-9 tahun	10 tahun/ lebih
Dimana biasanya anda menonton film berbahasa Inggris (Checklist. Pilihan boleh lebih dari satu)
Bioskop		Online Streaming
Televisi		Lain-lain (Sebutkan): 
Sebutkan 3 film berbahasa Inggris favorit anda:
1. 
2. 
3. 
Sebutkan 3 genre film berbahasa Inggris favorit anda:
1. 
2. 
3. 


Keterangan Jawaban
5 : Sangat Setuju (SS)
4 : Setuju (S)
3 : Ragu-ragu (RG)
2 : Tidak Setuju (TS)
1 : Sangat Tidak Setuju (ST)
	NO
	PERTANYAAN
	RESPON 

	
	
	SS
	S
	RG
	TS
	ST

	FREQUENCY 

	1.
	Saya menonton film berbahasa Inggris rutin setiap hari
	
	
	
	
	

	2.
	Saya rutin menonton film berbahasa Inggris seminggu sekali
	
	
	
	
	

	3.
	Saya menonton film berbahasa inggris lebih dari 2 jam sehari
	
	
	
	
	

	4.
	Saya menonton film berbahasa Inggris dua kali seminggu
	
	
	
	
	

	5.
	Saya menonton film berbahasa Inggris lebih dari satu film sehari
	
	
	
	
	

	6.
	Saya sedang menonton film berbahasa Inggris di hari libur
	
	
	
	
	

	7.
	Saya menggunakan beberapa waktu untuk menonton film berbahasa Inggris
	
	
	
	
	

	REPITITION

	8.
	Saya selalu menonton film berbahasa Inggris di rumah
	
	
	
	
	

	9.
	Saya selalu menonton film berbahasa Inggris di bioskop
	
	
	
	
	

	10.
	Saya mengulang  film berbahasa Inggris hingga dua kali atau lebih
	
	
	
	
	

	11.
	Saya biasa menonton film berbahasa Inggris sejak SMP
	
	
	
	
	

	12.
	Saya biasa menonton film berbahasa Inggris sejak SMA
	
	
	
	
	

	13. 
	Saya biasa menonton film berbahasa Inggris sejak menjadi mahasiswa
	
	
	
	
	

	AUTOMATION

	14.
	Dengan menonton film bahasa Inggris, saya menjadi familiar dengan kata-kata dalam bahasa inggris
	
	
	
	
	

	15.
	Menonton film bahasa inggris membuat saya familiar dengan berbagai ungkapan dalam bahasa Inggris
	
	
	
	
	

	16.
	Saya suka mengulang bagian film berbahasa inggris yang saya tonton saat saya tidak mendengar jelas apa yang dikatakan actor dan aktris tersebut
	
	
	
	
	

	17.
	Ketika familiar dengan suatu ungkapan dalam sebuah film, saya tidak mendapat kesulitan untuk mengenalinya lagi walaupun dalam film yang berbeda
	
	
	
	
	

	18.
	Jika mendapatkan ungkapan baru saat menonton film berbahasa Inggris, saya langsung menggunakannya dalam kehidupan sehari-hari
	
	
	
	
	

	ADVANTAGES WATCHING MOVIE

	19.
	Saya menemukan kosakata baru saat menonton film bahasa Inggris                       
	
	
	
	
	

	20.
	Saya menemukan slang language dalam menonton film bahasa Inggris
	
	
	
	
	

	21.
	Saya dapat mengetahui berbagai budaya Inggris karena menonton film bahasa Inggris
	
	
	
	
	

	22.
	Menonton film bahasa Inggris  memberikan pengaruh positif pada saya
	
	
	
	
	

	23.
	Film bahasa Inggris yang saya tonton memberikan motivasi bagi saya
	
	
	
	
	

	24.
	Saat menonton film bahasa inggris saya mendapatkan beberapa aksen bahsa Inggris
	
	
	
	
	

	25.
	Menonton film bahasa Inggris dapat meningkatkan kemampuan berbahasa Inggris
	
	
	
	
	

	DISADVANTAGES WATCHING MOVIE

	26.
	Dengan menonton film saya menjadi tidak focus belajar
	
	
	
	
	

	27.
	Saya menjadi tidak serius karena menonton film
	
	
	
	
	

	28.
	Menonton film menghabiskan waktu saya
	
	
	
	
	

	29.
	Saya menonton film bahasa Inggris yang tidak memberikan manfaat
	
	
	
	
	

	30.
	Saya tidak menemukan nilai moral yang terkandung dalam film yang saya tonton
	
	
	
	
	

	31.
	Walaupun sering menonton film berbahasa Inggris, saya tidak bisa memahami dengan jelas kata yang ada di film
	
	
	
	
	

	32.
	Saya merasa tidak ada ungkapan berbahasa Inggris yang dapat saya pakai dalam kehidupan sehari-hari
	
	
	
	
	

	MOVIE AS MEDIUM TO TEACH VOCABULARY

	33.
	Menonton film berbahasa Inggris memudahkan saya memahami arti setiap vocabulary dalam bahasa Inggris
	
	
	
	
	

	34.
	Menonton film bahasa Inggris meningkatkan penguasaan kosakata saya
	
	
	
	
	

	35.
	Menonton film bahasa Inggris juga meningkatkan skill bahasa Inggris saya
	
	
	
	
	

	36.
	Dari film berbahasa Inggris yang saya tonton, saya dapat menggunakan bahasa formal maupun tidak formal sesuai dengan siapa saya berbicara
	
	
	
	
	

	37.
	Saya dapat membedakan intonasi dan pengucapan kata yang benar dari menonton film bahasa Inggris
	
	
	
	
	

	38.
	Saya dapat mengerti kalimat-kalimat yang diucapkan oleh para actor dan aktris di film berbahasa Inggris yang saya tonton
	
	
	
	
	

	39.
	Dengan menonton film, proses pembelajaran untuk penguasaan vocabulary menjadi menyenangkan
	
	
	
	
	

	40.
	Menonton film bahasa Inggris menjadi alat bantu pembelajaran yang menarik dibandingkan dengan ceramah teori
	
	
	
	
	





APPENDIX 2
VOCABULARY TEST
Read the following sentence and determine the correct answer by choosing A, B, or C.
1. In many countries it is....legal to keep a gun in your house.
a. Un
b. Il
c. In
2. She's thinking of going back to university and taking a....graduate course
a. Pre
b. Under
c. Post
3. You shouldn't eat chicken that is....cooked
a. Anti
b. Mis
c. Under
4. There was some....agreement over the bill.
a. Dis
b. Mis
c. Un
5. We were very....satisfied with the service at the restaurant
a. Un
b. Mis
c. Dis
6. The quality of the work was very poor and much of it had to be....done
a. Pre
b. Un
c. Re
7. She has little aware..... of the dangers she will face
a. Ment
b. Ness
c. Ing
8. The twins got on very well together and there was no jealous....between them
a. Y
b. Ity
c. Ism
9. I was shocked at her rude......
a. Ness
b. Ment
c. Ence
10. He's training to become a psycholog....
a. Er
b. Y
c. Ist
11. He is a fast runner
a. Quick             
b. Slow              
c. Calm
12. I am terrible at Mathematics
a. Good               
b. Great
c. Awful       
13. Have you looked at the Invoice?
a. Pen                 
b. Bill                 
c. Paper
14. Do you think I am stupid?
a. Dumb             
b. Intelligent    
c. Fast
15. He never comes on time
a. Sees               
b. Does             
c. Arrives
16. This toy is inexpensive
a. Cheap             
b. Overpriced   
c. Good
17. The music is loud
a. Soft                 
b. Blaring          
c. Catchy
18. I require three big boxes
a. Need             
b. Threw         
c. Got
19. He has a big house
a. Small          
b. Large
c. Tiny             
20. My girlfriend is very pretty
a. Ugly             
b. Strange      
c. Beautiful
21. He is tall
a. Short           
b. Big             
c. Long
22. It is hot outside
a. Warm         
b. Breezy       
c. Cold  
23. This seems like a good hotel
a. Brilliant     
b. Bad             
c. Dirty
24. She is foolish
a. Dumb       
b. Brainy      
c. Wise
25. That seems expensive
a. Overpriced   
b. Great            
c. Inexpensive
26. This house is magnificent
a. Unimpressive 
b. Small               
c. Gigantic
27. Why are you being so arrogant?
a. Snooty               
b. Stupid               
c. Humble
28. What about this restaurant? It’s very popular
a. Infamous        
b. Unpopular
c. Dirty                 
29. Do you want to go the beautiful valley?
a. Ugly                 
b. Filthy              
c. Nice 
30. I do not want to live in this filthy colony
a. Nice                 
b. Dirty       
c. Clean       
31. What is the definition of “Look out for number one”?
a. To have difficulty doing something, or to experience a difficult period
b. To help someone with something
c. To do something so that you will get all the benefit
32. What is the definition “Lick your wounds”?
a. To swear a lot
b. To go away and recover from a bad experience or defeat
c. To start to do something before all the preparation has been finished
33. What is the definition of “Have a blast”?
a. To tell someone to be polite and to use good means
b. Something that you find very easy to do
c. To have a very good time
34. What is the definition of “Stand on ceremony”?
a. To be expect that everything is done in the proper and very formal way
b. To say that having different experiences makes life fun and interesting
c. To do something slowly
35. What is the definition of “Don’t know the first thing about it”?
a. To have no knowledge of something
b. To say you will deal with a problem when you need to and not before
c. To use all strength and ability to achieve something, or to be in very vicious combat
36. What is meaning of the following definition: To say that it is easy to claim you will do something but what you really do is all that matters?
a. Actions speak louder than words
b. The ball is in your court
c. Watch your P’s and Q’s
37. What is meaning of the following definition: A phrase to say when something that is illegal has been found and is being stopped?
a. Fight tooth and nail
b. Point of no return
c. Jig is up
38. What is meaning of the following definition: To make a mistake?
a. Drag your feet
b. Fall flat on my face
c. Wash your hands of it
39. What is meaning of the following definition: To be able to afford many expensive things?
a. Have deep pockets
b. The cart before the horse
c. A penny for your thoughts
40. What is meaning of the following definition: To mean something full and with all your ability?
a. Off the beaten track
b. Give a hand
c. From the bottom of my heart
41. Shopping ….
a. Bag
b. List
c. Case
42. Pencil …
a. Bag
b. List
c. Case
43. Exercise …
a. Book
b. List
c. Map

44. Orange …
a. Bag
b. Color
c. Juice
45. Birthday …
a. Show
b. Party
c. Gift
46. Bedroom …
a. Window
b. Design
c. Cozy
47. Football …
a. Life
b. Score
c. Shoes
48. Summer …
a. Season
b. Holiday
c. Life
49. Mind …
a. Blowing
b. Over
c. Map
50. Washing …
a. Machine
b. Hand
c. Time

APPENDIX 3
The Summary of Questionnaire Items’ Score
	No.
	Options

	
	Very agree
	Agree 
	Doubtful 
	Disagree 
	Very disagree

	
	F
	%
	F
	%
	F
	%
	F
	%
	F
	%

	Item 1
	2
	10%
	1
	5%
	3
	15%
	10
	50%
	4
	20%

	Item 2
	1
	5%
	4
	20%
	7
	35%
	5
	25%
	3
	15%

	Item 3
	1
	5%
	4
	20%
	10
	50%
	3
	15%
	2
	10%

	Item 4
	2
	10%
	3
	15%
	5
	25%
	7
	35%
	3
	15%

	Item 5
	3
	15%
	1
	5%
	4
	20%
	7
	35%
	5
	25%

	Item 6
	5
	25%
	7
	35%
	4
	20%
	3
	15%
	1
	5%

	Item 7
	3
	15%
	10
	50%
	4
	20%
	1
	5%
	2
	10%

	Item 8
	10
	50%
	4
	20%
	2
	10%
	3
	15%
	1
	5%

	Item 9
	2
	10%
	1
	5%
	5
	25%
	5
	25%
	7
	35%

	Item 10
	5
	25%
	7
	35%
	3
	15%
	2
	10%
	3
	15%

	Item 11
	7
	35%
	6
	30%
	0
	0%
	6
	30%
	1
	5%

	Item 12
	7
	35%
	3
	15%
	4
	20%
	5
	25%
	1
	5%

	Item 13
	3
	15%
	2
	10%
	2
	10%
	7
	35%
	6
	30%

	Item 14
	9
	45%
	11
	55%
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%

	Item 15
	8
	40%
	12
	60%
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%

	Item 16 
	8
	40%
	5
	25%
	6
	30%
	1
	5%
	0
	0%

	Item 17
	4
	20%
	9
	45%
	5
	25%
	0
	0%
	2
	10%

	Item 18
	4
	20%
	4
	20%
	10
	50%
	2
	10%
	0
	0

	Item 19
	8
	40%
	11
	55%
	1
	5%
	0
	0
	0
	0

	Item 20
	4
	20%
	12
	60%
	2
	10%
	2
	10%
	0
	0

	Item 21
	5
	25%
	10
	50%
	5
	25%
	0
	0
	0
	0

	Item 22
	6
	30%
	10
	50%
	4
	20%
	0
	0
	0
	0

	Item 23
	6
	30%
	6
	30%
	6
	30%
	2
	10%
	0
	0

	Item 24
	6
	30%
	10
	50%
	4
	20%
	0
	0
	0
	0

	Item 25
	7
	35%
	13
	65%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Item 26
	2
	10%
	3
	15%
	3
	15%
	7
	35%
	5
	25%

	Item 27
	2
	10%
	2
	10%
	2
	10%
	9
	45%
	5
	25%

	Item 28
	2
	10%
	2
	10%
	3
	15%
	8
	40%
	5
	25%

	Item 29
	2
	10%
	2
	10%
	3
	15%
	9
	45%
	4
	20%

	Item 30
	2
	10%
	3
	15%
	4
	20%
	7
	35%
	4
	20%  

	Item 31
	2
	10%
	3
	15%
	3
	15%
	7
	35%
	5
	25%

	Item 32
	3
	15%
	2
	10%
	2
	10%
	9
	45%
	4
	20%

	Item 33
	5
	25%
	12
	60%
	3
	15%
	0
	0
	0
	0

	Item 34
	4
	20%
	13
	65%
	2
	10%
	1
	5%
	0
	0

	Item 35
	5
	25%
	11
	55%
	3
	15%
	1
	5%
	0
	0

	Item 36
	2
	10%
	7
	35%
	8
	40%
	2
	10%
	1
	5%

	Item 37
	3
	15%
	10
	50%
	7
	35%
	0
	0
	0
	0

	Item 38
	2
	10%
	9
	45%
	9
	45%
	0
	0
	0
	0

	Item 39
	4
	20%
	13
	65%
	2
	10%
	1
	5%
	0
	0

	Item 40
	5
	25%
	12
	60%
	3
	15%
	0
	0
	0
	0

	Total 
	 171
	
	 270
	
	 153
	
	 132
	
	 74
	





APPENDIX 4
The Result of Vocabulary Mastery Test Score
	CODE
	Score Vocabulary Mastery

	Respondent 01
	70

	Respondent 02
	82

	Respondent 03
	84

	Respondent 04
	92

	Respondent 05
	88

	Respondent 06
	92

	Respondent 07
	50

	Respondent 08
	34

	Respondent 09
	92

	Respondent 10
	56

	Respondent 11
	50

	Respondent 12
	88

	Respondent 13
	74

	Respondent 14
	86

	Respondent 15
	92

	Respondent 16
	40

	Respondent 17
	88

	Respondent 18
	94

	Respondent 19
	94

	Respondent 20
	60

	 = 20
	1506

	Average
	75,3

	Max
	94

	Min
	34



APPENDIX 5
DISTRIBUSI NILAI rtabel SIGNIFIKANSI 5% dan 1%

	N
	The Level of Significance
	N
	The Level of Significance

	
	5%
	1%
	
	5%
	1%

	3
	0.997
	0.999
	38
	0.320
	0.413

	4
	0.950
	0.990
	39
	0.316
	0.408

	5
	0.878
	0.959
	40
	0.312
	0.403

	6
	0.811
	0.917
	41
	0.308
	0.398

	7
	0.754
	0.874
	42
	0.304
	0.393

	8
	0.707
	0.834
	43
	0.301
	0.389

	9
	0.666
	0.798
	44
	0.297
	0.384

	10
	0.632
	0.765
	45
	0.294
	0.380

	11
	0.602
	0.735
	46
	0.291
	0.376

	12
	0.576
	0.708
	47
	0.288
	0.372

	13
	0.553
	0.684
	48
	0.284
	0.368

	14
	0.532
	0.661
	49
	0.281
	0.364

	15
	0.514
	0.641
	50
	0.279
	0.361

	16
	0.497
	0.623
	55
	0.266
	0.345

	17
	0.482
	0.606
	60
	0.254
	0.330

	18
	0.468
	0.590
	65
	0.244
	0.317

	19
	0.456
	0.575
	70
	0.235
	0.306

	20
	0.444
	0.561
	75
	0.227
	0.296

	21
	0.433
	0.549
	80
	0.220
	0.286

	22
	0.432
	0.537
	85
	0.213
	0.278

	23
	0.413
	0.526
	90
	0.207
	0.267

	24
	0.404
	0.515
	95
	0.202
	0.263

	25
	0.396
	0.505
	100
	0.195
	0.256

	26
	0.388
	0.496
	125
	0.176
	0.230

	27
	0.381
	0.487
	150
	0.159
	0.210

	28
	0.374
	0.478
	175
	0.148
	0.194

	29
	0.367
	0.470
	200
	0.138
	0.181

	30
	0.361
	0.463
	300
	0.113
	0.148

	31
	0.355
	0.456
	400
	0.098
	0.128

	32
	0.349
	0.449
	500
	0.088
	0.115

	33
	0.344
	0.442
	600
	0.080
	0.105

	34
	0.339
	0.436
	700
	0.074
	0.097

	35
	0.334
	0.430
	800
	0.070
	0.091

	36
	0.329
	0.424
	900
	0.065
	0.086

	37
	0.325
	0.418
	1000
	0.062
	0.081



[bookmark: _GoBack]
